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ANUNCIO 
 

 

Convocatoria: 

Concesión de subvenciones, destinadas a clubes y 
asociaciones deportivas que realicen actuaciones dirigidas a la 
participación en competiciones oficiales, así como a la difusión 
y fomento de la práctica deportiva, en el término municipal de 
Pozuelo de Alarcón durante la temporada 2021/22.  

Nº Expediente: USB/2022/3  

Trámite: Resolución de concesión/denegación 
 
 
Se hace público que el Titular del Área de Gobierno de Vicealcaldía ha dictado 
Resolución en fecha 30/12/2022, del siguiente tenor literal: 
 

  
Asunto: Concesión de subvenciones destinadas a clubes y asociaciones deportivas y 
Aprobación Cuentas Justificativas para su pago. 
 

 
1º.-  Disponer el gasto y Conceder por el Titular del Área de Gobierno de Vicealcaldia de 
las subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a clubes y asociaciones 
deportivas radicadas en el término municipal, que careciendo de ánimo de lucro, realicen 
actuaciones dirigidas a la participación en competiciones oficiales, así como a la difusión y 
fomento de la práctica deportiva, en Pozuelo de Alarcón, durante la temporada 2021/2022, a 
favor de las entidades y por los importes individuales que se determinan a continuación, como 
consecuencia de la puntuación alcanzada en base al baremo establecido en la convocatoria, con 
cargo a la aplicación 21.3401.48906 del presupuesto 2022: 
 

  DEPORTES EQUIPO   
EXPEDIENTE  CIF CLUB TOTAL 2022 
USB/2022/137 V83417170 CRC RUGBY CLUB DE RUGBY 40 19.839,40 € 
USB/2022/136 G80682719 CLUB BALONCESTO POZUELO 94 46.622,59 € 
USB/2022/153 G79189585 CLUB DE FUTBOL POZUELO 116 57.534,26 € 
USB/2022/138 G80467921 OLIMPICO DE POZUELO CLUB DE RUGBY 33 16.367,50 € 
USB/2022/142 G80745912 CLUB MINTONETTE VOLEIBOL POZUELO 43 21.327,35 € 
USB/2022/163 G81454266 CLUB DE HOCKEY POZUELO 56 27.775,16 € 
USB/2022/149 G81533507 CLUB NATACION (WATERPOLO) 1 495,99 € 



USB/2022/152 G79197653 A.D. CALA POZUELO 23 11.407,65 € 
USB/2022/133 G82809575 CLUB ATAM POZUELO (BALONCESTO) 12 5.951,82 € 
USB/2022/151 G85865053 CLUB VERITAS POZUELO (BALONCESTO) 40 19.839,40 € 
USB/2022/145 G84134972 CLUB EEPP SAN FERNANDO (FUTBOL) 21 10.415,68 € 

      
  DEPORTES INDIVIDUALES   

  CLUB TOTAL 2022 
USB/2022/144 G82369760 CLUB AJEDREZ POZUELO 19 2.588,28 € 
USB/2022/150 G78984606 CLUB ALPINO PIEDRAFITA 10 1.362,25 € 
USB/2022/148 G81533507 CLUB NATACION POZUELO 80 10.898,02 € 
USB/2022/154 G82558214 CLUB DE TENIS POZUELO 40 5.449,01 € 
USB/2022/143 G83474965 CLUB DE GIMNASIA RITMICA POZUELO 54 7.356,16 € 
USB/2022/155 G86496940 CLUB TRIATLON LOS TIGRES POZUELO 17 2.315,83 € 
USB/2022/140 G81856734 CLUB ARQUEROS DE POZUELO 30 4.086,76 € 
USB/2022/147 G87525721 CLUB MUSSUK POZUELO 19 2.588,28 € 
USB/2022/164 G80941917 CLUB DE GIMNASIA ARTISTICA POZUELO 53 7.219,94 € 
USB/2022/146 G83147959 CLUB DEPORTIVO ATLETISMO POZUELO 38 5.176,56 € 
USB/2022/139 G82661141 CLUB DE JUDO POZUEO 31 4.222,98 € 
USB/2022/189 G82809575 CLUB ATAM POZUELO (NATACION) 6 817,35 € 
USB/2022/186 G85865053 CLUB VERITAS DE KARATE (KARATE) 27 3.678,08 € 
USB/2022/190 G84134972 CLUB EEPP SAN FERNANDO (RITMICA) 12 1.634,70 € 

      
 
2º.- Aprobar por el Titular del Área de Gobierno de Vicealcaldía las cuentas justificativas 
presentadas por las siguientes entidades según los términos establecidos en el Hecho Noveno: 
 

EXPEDIENTE  CIF CLUB 
USB/2022/137 V83417170 CRC RUGBY CLUB DE RUGBY 
USB/2022/136 G80682719 CLUB BALONCESTO POZUELO 
USB/2022/153 G79189585 CLUB DE FUTBOL POZUELO 
USB/2022/138 G80467921 OLIMPICO DE POZUELO CLUB DE RUGBY 
USB/2022/142 G80745912 CLUB MINTONETTE VOLEIBOL POZUELO 
USB/2022/163 G81454266 CLUB DE HOCKEY POZUELO 
USB/2022/149 G81533507 CLUB NATACION (WATERPOLO) 
USB/2022/152 G79197653 A.D. CALA POZUELO 
USB/2022/133 G82809575 CLUB ATAM POZUELO (BALONCESTO) 
USB/2022/151 G85865053 CLUB  VERITAS POZUELO (BALONCESTO) 
USB/2022/145 G84134972 CLUB EEPP SAN FERNANDO (FUTBOL) 
USB/2022/144 G82369760 CLUB AJEDREZ POZUELO 
USB/2022/150 G78984606 CLUB ALPINO PIEDRAFITA 
USB/2022/148 G81533507 CLUB NATACION POZUELO 
USB/2022/154 G82558214 CLUB DE TENIS POZUELO 
USB/2022/143 G83474965 CLUB DE GIMNASIA RITMICA POZUELO 
USB/2022/155 G86496940 CLUB TRIATLON LOS TIGRES POZUELO 
USB/2022/140 G81856734 CLUB ARQUEROS DE POZUELO 
USB/2022/147 G87525721 CLUB MUSSUK POZUELO 
USB/2022/164 G80941917 CLUB DE GIMNASIA ARTISTICA POZUELO 
USB/2022/146 G83147959 CLUB DEPORTIVO ATLETISMO POZUELO 
USB/2022/139 G82661141 CLUB DE JUDO POZUEO 
USB/2022/189 G82809575 CLUB ATAM POZUELO (NATACION) 
USB/2022/186 G85865053 CLUB VERITAS DE KARATE (KARATE) 
USB/2022/190 G84134972 CLUB EEPP SAN FERNANDO (RITMICA) 

 
 
 

3º.- Reconocer la Obligación por el Titular del Área de Gobierno de Vicealcaldía por los  
importes y a favor de las entidades relacionadas a continuación, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 21.3401.48906 del presupuesto 2022. 
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  DEPORTES EQUIPO   
EXPEDIENTE  CIF CLUB TOTAL 2022 
USB/2022/137 V83417170 CRC RUGBY CLUB DE RUGBY 40 19.839,40 € 
USB/2022/136 G80682719 CLUB BALONCESTO POZUELO 94 46.622,59 € 
USB/2022/153 G79189585 CLUB DE FUTBOL POZUELO 116 57.534,26 € 
USB/2022/138 G80467921 OLIMPICO DE POZUELO CLUB DE RUGBY 33 16.367,50 € 
USB/2022/142 G80745912 CLUB MINTONETTE VOLEIBOL POZUELO 43 21.327,35 € 
USB/2022/163 G81454266 CLUB DE HOCKEY POZUELO 56 27.775,16 € 
USB/2022/149 G81533507 CLUB NATACION (WATERPOLO) 1 495,99 € 
USB/2022/152 G79197653 A.D. CALA POZUELO 23 11.407,65 € 
USB/2022/133 G82809575 CLUB ATAM POZUELO (BALONCESTO) 12 978,36 € 
USB/2022/151 G85865053 CLUB VERITAS POZUELO (BALONCESTO) 40 19.839,40 € 
USB/2022/145 G84134972 CLUB EEPP SAN FERNANDO (FUTBOL) 21 10.415,68 € 

 
 
       

  DEPORTES INDIVIDUALES   
  CLUB TOTAL 2022 

USB/2022/144 G82369760 CLUB AJEDREZ POZUELO 19 2.588,28 € 
USB/2022/150 G78984606 CLUB ALPINO PIEDRAFITA 10 1.362,25 € 
USB/2022/148 G81533507 CLUB NATACION POZUELO 80 10.898,02 € 
USB/2022/154 G82558214 CLUB DE TENIS POZUELO 40 5.449,01 € 
USB/2022/143 G83474965 CLUB DE GIMNASIA RITMICA POZUELO 54 7.356,16 € 
USB/2022/155 G86496940 CLUB TRIATLON LOS TIGRES POZUELO 17 2.315,83 € 
USB/2022/140 G81856734 CLUB ARQUEROS DE POZUELO 30 4.086,76 € 
USB/2022/147 G87525721 CLUB MUSSUK POZUELO 19 2.588,28 € 
USB/2022/164 G80941917 CLUB DE GIMNASIA ARTISTICA POZUELO 53 7.219,94 € 
USB/2022/146 G83147959 CLUB DEPORTIVO ATLETISMO POZUELO 38 5.176,56 € 
USB/2022/139 G82661141 CLUB DE JUDO POZUEO 31 4.222,98 € 
USB/2022/189 G82809575 CLUB ATAM POZUELO (NATACION) 6 0,00 € 
USB/2022/186 G85865053 CLUB VERITAS DE KARATE (KARATE) 27 3.678,08 € 
USB/2022/190 G85865053 CLUB EEPP SAN FERNANDO (RITMICA) 12 1.634,70 € 

 
 
4º.- Publicar esta resolución en el Tablón de Edictos de la Sede Electrónica. 
 
  
 
 

 



El presente acto agota la vía administrativa, pudiendo interponerse contra el 
mismo el recurso de reposición ante la Junta de Gobierno Local en el plazo de un mes, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo en el plazo de dos meses. 

 
En Pozuelo de Alarcón a la fecha de la firma. 

 
FIR$TOAJGLCS 

 
 
 
 
 
 
 

TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO A LA JGL 
DOY FE 
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